
COMUNE DI  ROVITO
Provincia di Cosenza

AREA TECNICA
Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel.  0984.433003 – Fax 0984.433528

www.comune.rovito.cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it
(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780)

Determinazione n. 79  del  09-05-2017 Prot. Gen. N° 108

OGGETTO: Affidamento Manutenzione Pozzi acqua potabile  per l’Anno 2017 e impegno di spesa CIG: ZDC1EA1059

PREMESSO:
- Che il servizio di manutenzione della  rete idrica,  è gestito direttamente dall'Ente;

- Che l'approvvigionamento di acqua potabile avviene anche attraverso l'emungimento della stessa attraverso pozzi freatici

dotati di impianto di sollevamento;

- Che tali pozzi utilizzati in n. 8 necessito periodicamente della sostituzione delle parti usurate quali pompe, motori ecc.

- Che per l'individuazione della ditta, si è fatto ricorso ai servizi della Centrale di Committenza Asmel Consortile scarl,

avvalendosi della sezione "Albo Fornitori" gestita dalla stessa;

- Che tra le ditte fornitrici di tali materiali iscritte alla sezione "Albo Fornitori"  della Centrale di Committenza Asmel

Consortile scarl, è presente la ditta Algieri Francesco, con sede in Cosenza via Vennari n° 4,   P.I. 01421260785;

- Che la stessa ditta selezionata negli anni scorsi a seguito di indagine di mercato, è disponibile ad intervenire prontamente

per la riparazione di che trattasi;

- Che i prezzi stabiliti per le manutenzioni degli anni precedenti sono frutto di indagini di mercato, svolte attraverso la

richiesta di preventivi  a ditte specializzate.

- Che da una  verifica degli anni precedenti il costo complessivo delle manutenzione ai pozzi ammonta a circa 18.000,00

i.v.a. compresa;

- Che l'affidamento, per il nuovo anno nel principio di economicità razionalità ed efficienza dell'azione amministrativa

potrebbe essere confermato alla ditta in essere attraverso un'ulteriore riduzione dei prezzi pattuiti del 5%;

- Che tale servizio è gestito   ai sensi  dell’art. 36 c. 2 lett. a  del D.lgs 50/16 e del regolamento per l’acquisizione in

economia di beni, servizi  e lavori approvato con deliberazione del C.C. N. 7 del 22/03/2010 ed in particolare l’art. 4, dal

responsabile del procedimento;;

- Che l'art. 36 del D.lgs 50/2016 al comma  2  lettera a prevede l'affidamento diretto per le forniture e servizi in economia;

- che si  rende necessario procedere  all'affidamento  del  servizio  di  cui  in  oggetto al  fine  di  garantire  una maggiore

efficienza, un aumento  della qualità dei servizi forniti ed una riduzione dei costi;

- RICHIAMATO  il  Decreto  Sindacale  n.  02/2017  prot.  n.   130  del  10/01/17  con  il  quale  sono  state  riconferite  al

sottoscritto ing. Antonio Scrivano le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Considerato:

- che  bilancio di previsione è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n.7del 30/03/2017;

- che da contatti avuti con la ditta Algieri Francesco, con sede in Cosenza, la stessa è disponibile a garantire la riparazione di

eventuali guasti agli impianti di sollevamento dei pozzi per acqua potabile di proprietà Comunale secondo il costo unitario

fissato a seguito di indagine di mercato effettuata negli anni scorsi e ridotto del 5%;

- che la copertura finanziaria presunta pari a circa € 18.000,00 avverrà sul capitolo 1690/1 del bilancio di previsione 2017

regolarmente approvato;

- che la presente determinazione prenderà efficacia dopo il  visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO:

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
- D.P.R. 207/2010 per gli articoli ancora in vigore;
- D.Lgs. 50/16;

mailto:utc@comune.rovito


- Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi  e lavori approvato con deliberazione del C.C. N. 7 del
22/03/2010;

DETERMINA
1 - di affidare alla ditta Algieri Francesco, con sede in Cosenza via Vennari n° 4,   P.I. 01421260785  per il 2017 la manutenzione
degli impianti di sollevamento dei pozzi per acqua potabile di proprietà Comunale secondo il listino delle prestazioni all'allegato

alla presente determinazione; CIG: ZDC1EA1059

2 - di Impegnare la somma presunta di € 18.000,00 a copertura del servizio di manutenzione degli impianti di sollevamento dei
pozzi per acqua potabile di proprietà Comunale, relativa al primo semestre 2017 sul capitolo 1690/1 del bilancio di previsione
2017 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 30/30/2017;
3 - Di dare atto che la liquidazione avverrà solo a consuntivo degli effettivi interventi effettuati.

Il Responsabile dell’U.T.C.
Ing. Antonio Scrivano

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
(ART.151 D.lgs. n°267/2000)

La spesa trova copertura al Miss. __  Prog. __  Tit. __ Mac.Ag..__ Cap. 1690/1

 BILANCIO ANNO DI ESERCIZIO 2017
  ROVITO lì __/05/2017 Il responsabile del Servizio finanziario

d.ssa.  Adele Sauro


